
Sprawozdanie z działalności Fundacji „Dziecięce Marzenia” 
za rok 2010.

1. Nazwa: Fundacja „Dziecięce Marzenia”
Siedziba i adres: 43-300 Bielsko-Biała ul. Milusińskich 6
Data wpisu do rejestru KRS: 23.04.2001.
Numer KRS: 0000006734

Dane dotyczące członków organów wnioskodawcy:

Członkowie Zarządu Fundacji:
Bieniecki Kazimierz – Prezes Zarządu
Siwek Teresa – V-ce Prezes Zarządu
Kupczak Edyta – Sekretarz Zarządu

Członkowie Rady Fundacji:
Żurek-Raczyński Bogdan – Przewodniczący Rady
Jakubiec Bogusław – V-ce Przewodniczący Rady
Kenig Henryk – Sekretarz Rady
Sarecka Ewa – Członek Rady
Szczotka Stanisława – Członek Rady
Kenig Piotr – Członek Rady

2. Określenie celów statutowych z podziałem na działalność nieodpłatną i odpłatną:

      a)   Kształtowanie prawidłowych postaw społecznych wobec wszelkich niesprawności
            ludzi.
      b)   Integracja dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami, z dziećmi zdrowymi.

c) Pomoc  w  kształceniu  uzdolnionych  dzieci  i  młodzieży,  ze  szczególnym 
uwzględnieniem dzieci niepełnosprawnych.

d) Rehabilitacja  dzieci  i  młodzieży  poprzez  działania  mające  na  celu  przywrócenie 
dziecku niepełnosprawnemu na wskutek wady wrodzonej, choroby, wypadku – 
w maksymalnym stopniu sprawności fizycznej, psychicznej,  socjalnej i zawodowej, 
poprzez rehabilitację medyczną, psychiczną, socjalną, edukację, sport i rekreację.

e) Prowadzenie badań naukowych.
f) Współpraca z podobnymi organizacjami i instytucjami w kraju i zagranicą.

Nieodpłatnie Fundacja swoje cele realizuje poprzez: 

a) Nieodpłatne organizowanie i samodzielne finansowanie:
- rehabilitacji dzieci i młodzieży niepełnosprawnej przez zajęcia ruchowe 

i sportowe, prowadzone przez specjalistów,
- edukacji dzieci niepełnosprawnych i sprawnych w zakresie pomocy osobom 

w życiu codziennym, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci niepełnosprawnych 
poprzez organizowanie konferencji i spotkań ze specjalistami z tej dziedziny,

- rekreacji i sportu dla osób niepełnosprawnych w celu integracji ze społeczeństwem 
zdrowym,



- zajęć artystycznych dla dzieci niepełnosprawnych,
- stypendiów i nagród dla dzieci i młodzieży realizujących cele Fundacji,
- konferencji i seminariów w kraju i zagranicą,
- działalności informacyjnej i wydawniczej w zakresie publikacji, informacji 

i wydawnictw dotyczących integracji osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem 
zdrowym, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji dzieci niepełnosprawnych,

- tworzenie banku danych o dzieciach dotkniętych niepełnosprawnością fizyczną, 
z obszaru działania Fundacji oraz metod i sposobów leczenia tych niesprawności.

- organizowanie opieki dziennej nad dziećmi i młodzieżą, w szczególności osobami 
niepełnosprawnymi

- organizowanie pomocy społecznej bez zakwaterowanie – nie sklasyfikowanej
- organizacja wychowania przedszkolnego

b) Współpracę z instytucjami państwowymi, samorządowymi, społecznymi i prywatnymi 
w kraju i zagranicą w zakresie objętym celami Fundacji.

c) Prowadzenie działalności gospodarczej w kraju i zagranicą, zgodnie 
z  obowiązującymi  w  tym  zakresie  przepisami  prawa,  w  rozmiarach  służących 
realizacji celów statutowych.

Działalności odpłatnej Fundacja nie prowadzi.

Opis działalności prowadzonej w 2010 roku.
Celem działalności  fundacji „ Dziecięce Marzenia” jest niesienie pomocy dzieciom 
i młodzieży niepełnosprawnej oraz z rodzin ubogich i patologicznych.
Formy naszej pomocy przejawiają się w :
- udzielanie   wsparcia finansowego i rzeczowego dzieciom indywidualnym.

Podstawą do udzielenia tego typu pomocy jest prośba rodziców bądź opiekunów, 
udokumentowana  orzeczeniami  lekarskimi  stwierdzającymi  niepełnosprawność 
oraz zaświadczenia o wysokości zarobków. Pełna dokumentacja znajduje się 
w fundacji. Tą formą pomocy objętych jest ok. 250 podopiecznych. Z uwagi na 
dużą  ilość  tych  przypadków,  załączenie  wykazu  wszystkich  zakupionych  bądź 
pozyskanych i przekazanych tą drogą rzeczy jest fizycznie nie możliwe. Wszystkie 
akty darowizn udostępnimy do wglądu darczyńcom:

- udzielanie pomocy rzeczowej i finansowej placówkom w których przebywają lub   
do nich uczęszczają dzieci niepełnosprawne bądź dzieci z rodzin patologicznych.
Są  to  najczęściej  placówki  o  charakterze  integracyjnym  (Przedszkola,  Szkoły 
Specjalne, Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze, Domy Dziecka, Rodzinne 
Domy Dziecka itp.). Z tej formy pomocy korzysta ponad 250 dzieci i młodzieży.    

- Wspólne,  ze  Środowiskowym  Centrum  Pomocy  w  Bielsku-Białej  prowadzenie   
Środowiskowej Świetlicy Integracyjnej do której uczęszczają   nieodpłatnie   dzieci   
i młodzież niepełnosprawna oraz z rodzin ubogich i patologicznych.
Do placówki tej, w ciągu roku szkolnego uczęszcza ponad 60 podopiecznych, 
a  w  okresach  wolnych  od  nauki  (wakacje,  ferie  zimowe)  łącznie  ponad  100 
podopiecznych.
Na zajęcia dzieci  i  młodzież jest  kierowana przez Wydział  Pomocy Społecznej 
Urzędu Miasta Bielska-Białej, MOPS, CPR i uczęszcza w nich nieodpłatnie. 
Fundacja „ Dziecięce Marzenia” jest jedną z niewielu organizacji na Podbeskidziu, 
która  zapewnia  młodzieży  niepełnosprawnej  powyżej  16 roku życia  możliwość 
uczestnictwa  w  tego  typu  placówkach.  Małe  dzieci  posiadają  Przedszkola 
Integracyjne,  młodzież  ucząca  się  –  Szkoły  Specjalne,  natomiast  duża  grupa 
młodzieży powyżej  16 roku życia,  z uwagi na rodzaje schorzeń bądź wiek nie 
kwalifikowała się do żadnej z tych placówek. 



Z konieczności (praca rodziców) dzieci te zamykane były w domach, pozbawione 
jakichkolwiek kontaktów z rówieśnikami.
Dzięki  naszym  placówkom  mają  takie  możliwości.  Mają  też  możliwości 
uczestniczyć w wielu imprezach okolicznościowych jak : Dzień Dziecka, Mikołaj, 
Karnawał,  itp.  W  organizowaniu  tych  imprez  fundacja  nasza  bierze  bardzo 
aktywny udział.
Najlepszym tego dowodem są podziękowania i opinie instytucji współpracujących 
z naszą fundacją. 
Trudno  jest  opisać  wszystkie  imprezy  jakie  są  naszym  udziałem.  Pełna 
dokumentacja fotograficzna i filmowa znajduje się w fundacji , a informacja na 
stronie internetowej www.fdm.org.pl
Naszym zdaniem najlepszym dowodem na rzetelność naszej działalności jest ilość 
instytucji i organizacji współpracujących z naszą fundacją.
O potrzebie naszej działalności fundacji świadczą też wyróżnienia , nagrody 
i różne dowody sympatii jakie fundacja otrzymuje.
Fundacja „ Dziecięce Marzenia” kieruje także apele o wsparcie do ludzi dobrej 
woli podając numer konta fundacji. Sytuacje takie mają miejsce w szczególnych 
przypadkach,  gdy w grę wchodzi ratowanie życia  bądź zdrowia dzieci,  których 
rodzice zwrócą się do nas z taką prośbą. Pieniądze takie w 100% przekazywane są 
na cel na który były pozyskiwane). Najczęściej jednak otrzymujemy odpowiedzi 
negatywne .
Fundacja „ Dziecięce Marzenia” jest małą fundacją pozyskującą niewielkie kwoty 
w porównaniu do potrzeb z jakimi się spotykamy w codziennej pracy. Nie mamy 
dostępu do mediów,  który w istotny sposób ułatwia  pozyskiwanie  środków na 
rzecz  potrzebujących.  Możemy  działać  tylko  w  warunkach  lokalnych  co  jest 
bardzo trudne.

3. Informacja o prowadzeniu działalności gospodarczej:
     
      Fundacja „Dziecięce Marzenia” nie prowadzi działalności gospodarczej

4. Odpisy Uchwał Zarządu – kserokopie w załączeniu.

5. Informacje o wysokości uzyskanych przychodów:

Przychody ogółem: - 255.864,67 zł.
w tym:
a) przychody z działalności statutowej ogółem - 250.097,43 zł.
    w tym:
    - przychody z działalności statutowej nieodpłatnej
       (dotacje darowizny) - 228.760,69 zł.
    - przychody z działalności statutowej odpłatnej
       (przychody ze sprzedaży usług) - nie dotyczy
    - inne przychody z działalności statutowej
      (zbiórki publiczne) -   21.336,74 zł.
    b) pozostałe przychody operacyjne -            0,00 zł.
    c) przychody finansowe                                               -              5.767,24 zł
    



6. Informacja o poniesionych kosztach:
Koszty ogółem                                                                     -     300.336,40 zł
 w tym: 
a) Koszty działalności statutowej ogółem      - 300.245,90 zł.
    w tym:
-    koszty realizacji działalności statutowej (nieodpłatnej) - 224.568,67 zł.
-     koszty realizacji działalności statutowej (odpłatnej)     - nie dotyczy
-      inne koszty działalności statutowej      -   16.828,51 zł.
-       koszty administracyjne ogółem      -   58.848,72 zł.
    w tym:
- amortyzacja      -        200,00 zł.
- zużycie materiałów i energii      -     1.399,80 zł.
- usługi obce      -   24.856,38 zł.
- podatki i opłaty                  -        151,00 zł.
- wynagrodzenia + ubezpieczenie społeczne      -   26.765,48 zł.
- pozostałe koszty                  -     5.476,06 zł.

     b) pozostałe koszty operacyjne                                              -                0,00 zł
     c) koszty finansowe                                                               -              90,50 zł  
7. Pozostałe dane :
a) zatrudnienie: 
   - stan zatrudnienia na dzień 31.12.2010 r. – 2 osoby
b) wynagrodzenia:
   - łączna kwota wypłaconych wynagrodzeń brutto    -  57.600,00 zł.
     w tym:
     z tytułu umowy o pracę    -  57.600,00 zł.
     nagród i premii    - nie dotyczy
     umowy – zlecenia + umowy o dzieło    - nie dotyczy
c) wysokość przeciętnego-miesięcznego wynagrodzenia
    (brutto)    -     2.400,00 zł.
d) kwota udzielonych przez Fundację pożyczek    - nie dotyczy
e) kwoty ulokowane na rachunkach bankowych    - nie dotyczy
f) wartość nabytych obligacji    - nie dotyczy
g) wartość nabytych nieruchomości    - nie dotyczy
h) wartość nabytych środków trwałych    - nie dotyczy
i) wartość zobowiązań długo i krótko terminowych    - nie dotyczy

8. Dane o działalności zleconej Fundacji przez podmioty 
państwowe i samorządowe    - nie dotyczy

9. Informacja o rozliczeniach Fundacji z tytułu
ciążących zobowiązań podatkowych    - brak zobowiązań

podatkowych wobec U.S.

10. W przedstawionym okresie sprawozdawczym nie było w Fundacji przeprowadzonej
kontroli. 


